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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишниот извештај за работа на Полициската станица  
од општа надлежност „Центар“ за период од 1.1.2022 

 до 31.12.2022 година 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Полициската станица од општа надлежност „Центар“ за период од 1.1.2022 до 
31.12.2022 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/3                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2022 
година, расправаше по Годишниот извештај за работа на Полициската станица 
од општа надлежност „Центар“ за период од 1.1.2022 до 31.12.2022 година и 
донесе  
  
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за работа на  
Полициската станица од општа надлежност „Центар“ за 

 период од 1.1.2022 до 31.12.2022 година 
 
 
 
 
 

 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на Полициската станица од општа 
надлежност „Центар“ за период од 1.1.2022 до 31.12.2022 година. 
 
 
2. Овој Заклучок да се достави до Градоначалникот и до Полициската станица 
од општа надлежност „Центар“. 
 
 
3. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/2                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за именување на 

 претставници на Општина Центар-Скопје во Управниот 
 одбор на Јавната установа за деца-детска градинка на  

Општина Центар „13 Ноември“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување на претставници на Општина Центар-
Скопје во Управниот одбор на Јавната установа за деца-детска градинка на 
Општина Центар „13 Ноември“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/5                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 114 точка 16 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 
27/16; 21/18; 198/18; 104/19; 146/19 и 275/19) и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19; 146/19; 275/19 и 311/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2023 година, донесе  
                             

 
           

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на претставници на Општина Центар-Скопје 

 во Управниот одбор на Јавната установа за деца-детска 
 градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје 

 
 
 
 
1. За именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Управниот 

одбор на Јавната установа за деца-детска градинка на Општина Центар     
„13 Ноември“-Скопје се именуват: 

 
 

- Борче Јордановски и 
 

- Елена Петровска. 
 
 
2.  Членовите на Управниот одбор се именува за период од четири години. 
  
3. Ова Решение да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа за 

деца-детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје. 
 
4. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/4                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишниот извештај за реализација на Програмата за урбано 
планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2022 
година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2023 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2022 година и донесе 
  
 

 
 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
 на Програмата за урбано планирање Ф на Општина 

 Центар-Скопје за 2022 година 
 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за урбано 
планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2022 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/6                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на 

 Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
 комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2022 
година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/9                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2022 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за  
комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2021 година и донесе 
 

 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација 

на Програмата за комунални дејности на 
Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 

 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за  комунални 
дејности на Општина Центар-Скопје за 2022 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/8                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот 

 извештај за реализација на Програмата за заштита на животната 
средина на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за 
2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/11                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2023 година, 
расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за заштита 
на животната средина на Општина Центар-Скопје за 2022 година и донесе 
  
 

 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за заштита на животната средина на 

Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 
 
 

 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за заштита на 
животната средина на Општина Центар-Скопје за 2022 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/10                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот 

 извештај за реализација на Програмата за јавни работи на 
 Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за јавни работи на Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/13                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2023 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
јавни работи на Општина Центар-Скопје за 2022 година и донесе 
  
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за јавни работи на Општина Центар-Скопје 

за 2022 година 
 
 

 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за јавни 
работи на Општина Центар-Скопје за 2022 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/12                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
 реконструкција и санација на основните училишта на 

 Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за реконструкција и санација на основните училишта на 
Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/15                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2023 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта на Општина Центар-Скопје 
за 2022 година и донесе 
  
 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за реконструкција и санација на основните  

училишта на Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта на Општина Центар-Скопје за 
2022 година. 
 
 
 
2.  Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/14                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  

извештај за реализација на Програмата за здравствена,  
социјална заштита и заштита на деца на Општина  

Центар-Скопје за 2022 година 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на 
Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/17                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2023 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје 
за 2022 година и донесе 
  
 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на 

деца на Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 
2022 година. 
 
 
 
2.  Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/16                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  

извештај за реализација на Програмата за локален  
економски развој на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за локален економски развој на Општина Центар-Скопје за   
2022 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/19                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2023 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
локален економски развој на Општина Центар-Скопје за 2022 година и донесе 
  

 
 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за локален економски развој на 

Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за локален 
економски развој на Општина Центар-Скопје за 2022 година. 
 
 
 
 
2.  Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/18                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  

извештај за реализација на Програмата за спорт и рекреација 
 на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за             
2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/21                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2023 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2022 година и донесе 
  
 
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за спорт и рекреација на 
Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за спорт и  

рекреација на Општина Центар-Скопје за 2022 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/20                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  
извештај за реализација на Програмата за образование на 

 Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/23                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2023 година, 
расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
образование на Општина Центар-Скопје за 2022 година и донесе 
  

 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација 

на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје 
за 2022 година 

 
 
 

 
 
 
 
1.  Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
образование на Општина Центар-Скопје за 2022 година. 
 
 
 
 
2.  Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/22                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишниот извештај за реализација на Програмата за  
култура на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/25                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2023 година, 
расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за култура на 
Општина Центар-Скопје за 2022 година и донесе 
  
 

 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје 

за 2022 година 
 
 

 
 
 
 
 
1.  Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за култура 
на Општина Центар-Скопје за 2022 година. 
 
 
 
 
2.  Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/24                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Завршната сметка на Буџетот на 

 Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Завршната сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2022 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/27                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                       стр. 26 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 27 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 28 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 29 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 30 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 31 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 32 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 33 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 34 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 35 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 36 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 37 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 38 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 39 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр. 40 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.41 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.42 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.43 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.44 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.46 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.47 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.48 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.49 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.50 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.51 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.52 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.53 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.54 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.55 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.56 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.57 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.58 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.59 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.60 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.61 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.62 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.63 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.64 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.65 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.66 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.67 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.68 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.69 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                                                                                                                       стр.70 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                       стр. 71 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Годишниот извештај на  
Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Годишниот извештај на Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/29                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11, 
192/15, 209/18, 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 26 став 1 точка 7 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 21-та седница, 
одржана на 8.3.2023 година, усвои 
 
 
 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 

Член 1 
 
Се усвојува Годишниот извештај на Општина Центар-Скопје за 2022 година. 
 

Член 2 
 
Составен дел на Годишниот извештај се: 

- Годишна (завршна) сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје 
- Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на 

средства и нивната вредност 
- Извештај за реализацијата на инвестиционите, капиталните и блок-

дотациите  
- Извештај за користење на средствата од тековната и од постојаната 

резерва 
- Извештај од одговорниот сметководител со кој се потврдуваат точноста и 

веродостојноста на Годишната сметка 
 

Член 3 
 

Овој Годишен извештај влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/28                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Планот за изменување на Планот на програми 
 за развој за период 2023-2025 година на Општина Центар-Скопје  

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Планот за изменување на Планот на програми за развој за период    
2023-2025 година на Општина Центар-Скопје,  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/31                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 95/10; 180/11 
и 171/12) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2023 година, донесе 
  

ИЗМЕНА НА  ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ  
ЗА ПЕРИОД 2023-2025 ГОДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ  

 
Активност бр.3 ЈУОДГ „Раде Јовчевски-Корчагин“- објект „Пинокио“, санација на објектот и подобрување на енергетската ефикасност на истиот со 

изработка на проектна документација  со катност – подрум+приземје+кат 

Очекуван резултат-
ефект 

Подобрување на условите на делот од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките, подобрување на енергетската 
ефикасност, заштеда на топлинска и на електрична енергија 

Ризик / 

Локација -ДУП ЈУОДГ „Раде Јовчевски-Корчагин“- објект „Пинокио“ 

Датум за почеток 2022 година 

Датум за завршување 2023 година 

Поврзаност со други 
програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот Проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг, Извршена е ревизија на Основниот Проект од  фирмата Хидроградежен 
инженеринг 

Фирма Нема изведувач 

Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 22.500.000,00 денари 

Година 2022 2023 

Вредност 1 .000.000,00 денари 21.500.000,00 денари 
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Активност бр.4 Проект за адаптација на урбаната заедница Мирче Ацев  во изградба на  детска градинка во населба Пролет , со површина 
од 3000 м2 и  со  целосно опремување и партерно уредување . 

Очекуван резултат-
ефект 

 Подобрување на условите на делод Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките. 

Ризик /  

Локација -ДУП Градска четврт И06 -Пролет 

Датум за почеток  2021 

Датум за завршување  2024 

Поврзаност со други 
програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот Проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг 

Фирма Има изведувач. Склучен е договор со фирмата Изградба Комерц. 

Договор - Вредност Вредноста на проектот и изградбата со опремување на градинката изнесува 200.080.000,00 денари. 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 2.980.000,00 денари  

исплатено 

60.800.000,00 денари 67.800.000,00 денари  58.500.000,00 денари 
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      Во согласност со член 21-б став 3 од Законот за буџети („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 
156/09; 95/10; 180/11 и 171/12) донесеното во Планот на програми за развој за 2023-2025 година е составен дел на 
Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2023 година.  
 
 
     Овој План на програми за развој стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“.  
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/30                                                                                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                                                                                                  Претседавач 
С к о п ј е                                                                                                                                   Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување 

 на Програмата за комунални дејности на Општина  
Центар-Скопје за 2023 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за комунални 
дејности на Општина Центар-Скопје за 2023 година,  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/33                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, 
одржана на 8.3.2023 година, донесе 
  

Програма за измена и дополнување на 
Програмата за комунални дејности 

на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 
Во делот од програма се врши измена и дополнување на дел од потпрограмите и тоа: 

 
Ј40 - Јавна чистота 

 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано Предложено со 
репрограмирање 

  Ј40 Јавна чистота 30.000.000,00 30.000.000,00 

  423310 Униформи  800.000,00 800.000,00 

    Набавка на униформи за работниците за одржување на 
хигиената 2023 2023 

  423320 Обувки  200.000,00 200.000,00 

    Набавка на обувки за работниците за одржување на 
хигиената 

2023 2023 

  423810 Ситен инвентар 850.000,00 850.000,00 

    

Рачен и градинарски алат за работниците  за 
одржување на хигиената: алати, лопати, метли, канти 
за отпадоци, потрошен материјал, четкици за 
метларките и др. 

2023 2023 

  425990 Други договорни услуги 27.550.000,00 22.050.000,00 

    Плати за работниците за одржување на хигиената 2023 2023 

  426990 Други оперативни расходи                    600.000,00 600.000,00 

    Депонирање на комунален отпад до депонија 2023 2023 

 464990 Други трансфери                    0,00 5.500.000,00 

  Трансфери до ЈП ПОЦ  
Ново конто  

Се дополнува 
 
 
 

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 

Бр. 08-1242/32                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за прераспределба на средства  

во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прераспределба на средства во Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2023 година,  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/35                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на 
РМ бр. 5/2002 година), а во врска со член 33 од Законот за Буџетите ( Сл. Весник на РМ 
бр. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12 , 192/15 и 167/16 ), Советот на 
Општина Центар - Скопје на  21-та седница одржана на 08.03.2023 година  ја донесе 
следната: 
     

О Д Л У К А 
За прераспределба на средствата во Буџетот на  

Општина Центар - Скопје за 2023 година 
    

 Член 1 

Со оваа одлука се врши прераспределба на средства во Буџетот на Општина Центар – 
Скопје за 2023 година и тоа на следниот начин: 

     Потпрограма                                                                        
Потставка 

Назив на потпрограма                                                                                                                
Назив на потставка 

Буџет 

     

 
    

  Се намалуваат расходите на следната потставка:     

 
    

 
   

 
 

ВАБ ПРЕНАМЕНА НА ОБЈЕКТ ВО ДЕТСКА ГРАДИНКА 
 

 
 

481 Градежни објекти  
 

 
481220 Набавка или нова изградба на деловни објекти -4.500.000,00 ден. 

 
 

 
 

 
 

Ј40 ЈАВНА ЧИСТОТА  
 

 
425 Договорни услуги  

   425990 Други договорни услуги -5.500.000,00 ден. 

 
  

-10.000.000,00 ден. 

 
   

   Истите да бидат пренаменети на следните потставки:     

     
 

ВАД РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЈОУДГ “Р.Ј.Корчагин“ - “Пинокио“   
 

 

 
481 Градежни објекти 

  
 

481130 Реконструкција на деловни објекти      4.400.000,00  ден. 

 
482940 Надзор над изградбата      100.000,00  ден. 

 
 

   
 

Ј40 ЈАВНА ЧИСТОТА 
  

 
464 Разни трансфери 

    464990 Други трансфери 5.500.000,00 ден. 

   
10.000.000,00 ден. 
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Член 2 

 Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 
Центар – Скопје и станува составен дел на Буџетот на општината за 2023 година. 

 
  

 
 
 
 
 
 

Бр. 08-1242/34                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за резервирани (обезбедени)  

средства за експропријација во Буџетот на Општина 
 Центар-Скопје за 2023 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за резервирани (обезбедени) средства за експропријација 
во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2023 година,  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/37                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 6 од Законот за експропријација („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 95/12; 131/12; 24/13; 27/14; 104/15; 192/15; 
23/16 и 178/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
122/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година, донесе 

 
 
 

ОДЛУКА 
за резервирани (обезбедени) средства за експропријација во  

Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се потврдува дека се резервирани (обезбедени) средства за 
експропријација во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2023 година, односно 
за експропријација на деловен објект заради реализација на јавен интерес од 
локално значење, намена на градба: улица - Сообраќајница - Пристапна улица 
„Новопланирана 1“ за КП бр. 238, дел 1, запишани права на имотен лист 16078 
КО Центар 2 на ул. „Железничка“ бр. 27, зграда 0, намена на зграда 0, влез 1 
кат ПР, број 000, намена на посебен дел ДП во површина од 320 м2. 
 

Член 2 
Финансиските средства за оваа намена во износ од 10.755.797,00 денари се 
обезбедени од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2023 година во 
Програмата за урбано планирање Ф, Потпрограма ФА - уредување на градежно 
земјиште (капитални трошоци), потставка 485420 Надоместок за одземен имот 
(експропријација). 
 

Член 3 
Со стапување во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 
резервирани (обезбедени) средства  за експропријација во Буџетот на Општина 
Центар-Скопје со бр. 08-4772 /34  од 27.9.2022 година.               
 

Член 4 
Оваа одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-1242/36                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

      Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за утврдување нормирана 

 цена за градежно-земјени работи за изведба на прекопи  
за подземни инсталации 

 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за утврдување нормирана цена за градежно-земјени 
работи за изведба на прекопи за подземни инсталации,  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/39                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 62 
од Законот за јавните патишта („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
84/08; 52/09; 114/09; 124/10; 23/11; 53/11; 44/12; 168/12; 163/13; 187/13; 
39/14; 42/14; 166/14; 44/15; 116/15; 150/15; 31/16; 71/16 и 163/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 8.3.2023 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

за утврдување нормирана цена за градежно-земјени работи за 
изведба на прекопи за подземни инсталации 

 
 

Член 1 
 

Се утврдува надоместок за градежно-земјени работи при изведба на прекопи за 
подземни инсталации и тоа: 
- За бетонска и асфалтна подлога (надолжен прекоп) - 1.200,00 ден. (по 1 м1) 

- без вклучен ДДВ 
- За бетонска и асфалтна подлога (попречен прекоп) - 3.600,00 ден. (по 1 м1) 

- без вклучен ДДВ 
- За подлога од павер елементи - 144,00 ден. (по 1 м1) - без вклучен ДДВ 
- За земјена и тревна подлога - 96,00 ден. (по 1 м1) - без вклучен ДДВ 
 

Член 2 
 

  Нормираните цени за надоместок утврдени во одредбите од оваа Одлука се 
применуваат во договорите што инвеститорите задолжително ги потпишуваат со 
Општина Центар Скопје, пред отпочнување на градежно-земјените работи за 
изведба на прекопи за подземни инсталации. 
 

Член 3 
 

  Со стапување на сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 
утврдување  нормирана цена за градежно-земјени работи за изведба на прекопи 
за подземни инсталации бр. 08-5371/22 од 27.12.2017 година. 
 

Член 4 
 

Оваа одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 

Бр. 08-1242/38                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Правилникот за изменување и дополнување  
на Правилникот за регулирање на постапката и на условите за 

одобрување за вршење прекопи 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
регулирање на постапката и на условите за одобрување за вршење прекопи,  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/41                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 1 и член 62 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 05/02) и член 62 од Законот за јавните патишта („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 84/08; 52/09; 114/09; 124/10; 23/11; 53/11; 44/12; 
168/12; 163/13; 187/13; 39/14; 42/14; 166/14; 44/15; 116/15; 150/15; 31/16; 
71/16 и 163/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
174/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година, донесе 
 
 

ПРАВИЛНИК 
за изменување и дополнување на Правилникот за регулирање на 

постапката и на условите за одобрување за вршење прекопи 
 
 
 

  Член 1 
 

Со овој Правилник се врши изменување и дополнување на член 4 од 
Правилникот за регулирање на постапката и на условите за одобрување за 
вршење прекопи бр. 08-2034/14 од 26.4.2018 година, кој по изменувањето и 
дополнувањето гласи: 
 
Надоместокот за поставување, реконструкција на инсталации во трупот на 
патот и патниот појас на улиците и тротоарите во надлежност на Општина 
Центар-Скопје се утврдува согласно Одлуката за утврдување нормирана цена 
за градежно-земјени работи за изведба на прекопи за подземни инсталации и 
тоа: 
- За бетонска и асфалтна подлога (надолжен прекоп) - 1.200,00 ден. (по 1 
м1) - без вклучен ДДВ 
- За бетонска и асфалтна подлога (попречен прекоп) - 3.600,00 ден. (по 1 
м1) - без вклучен ДДВ 
- За подлога од павер елементи - 144,00 ден. (по 1 м1) - без вклучен ДДВ 
- За земјена и тревна подлога - 96,00 ден. (по 1 м1) - без вклучен ДДВ  
 

Член 2 
 

Овој Правилник стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-1242/40                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за финансирање на програмските 

активности на здруженијата и фондациите за 2023 година 
 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за финансирање на програмските активности на 
здруженијата и фондациите за 2023 година,  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/43                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 49 став 3 од 
Законот за здруженија и фондации („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 52/10) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ НА  

ЗДРУЖЕНИЈАТА И ФОНДАЦИИТЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
 
 

      Во областа  соработка  со  граѓанскиот  сектор Општина  Центар-Скопје ќе 
се насочи кон активности за продлабочување и унапредување на соработката 
со граѓанските организации во однос на граѓанскиот сектор што активно ќе 
учествува во креирањето на локалната политика и кој ќе придонесува во 
развојот на современото отворено општество втемелено на социјална правда и 
еднакви можности за сите граѓани. 

 
1. Цел на Програмата 

 
     Основни  цели  на  Програмата  за  финансирање на програмските 
активности на здруженијата и фондациите на Општина Центар-Скопје во 2023 
година се: 

              - преку партиципативен демократски процес да се обезбеди средина што  
поттикнува ефективност и придонес на локалните граѓански организации во 
имплементацијата на локалните политики  

            - создавање  услови  за  реализирање  активности  на  граѓаните  и  на 
здруженијата на граѓани  

         - афирмација на Општина Центар-Скопје како Општина со развиена мрежа на 
активни ГО. 

 
2. Активности 

 
     За  реализирање  на  целите  на  оваа  Програма,  Општина Центар-Скопје 
ќе ги преземе сите потребни активности и ќе ги стави на располагање сите 
свои технички и човечки ресурси. Активностите ќе бидат насочени кон 
реализирање на проекти  од  поширок  интерес  за заедницата и  кон  градење  
мрежи  во  сите  области  на  дејствување  на  локалната самоуправа. Во 
контекст на ова, активностите најмногу ќе се насочуваат кон: 
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- идентификација на актуелните потреби на граѓанскиот сектор 
- јавен повик за прибирање барања за распределба на одредени средства   

од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 

- унапредување на континуитетот на соработката со граѓанскиот сектор 
- логистичка поддршка во остварувањето акции и иницијативи,  

вмрежувања, подготовка на проекти и стратегии за решавање на проблемите 
во заедницата 
- воспоставување  соработка  со  здруженија  на  граѓани, фондации од  

различни  групи на дејствување и организации што ја афирмираат Општина 
Центар-Скопје 
- спроведување проекти и активности што се во интерес на граѓаните на 

Општината. 
 

3. Финансирање 
     

      Со оваа Програма се утврдува намената на средствата што се обезбедени 
во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2023 година, во вкупен износ од 
2.000.000,00 денари. 
     Средствата се обезбедени од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2023 
година ЕО, општинска администрација, ставка 463 трансфери до невладини 
организации, потставка 463110 трансфери до здруженија и фондации.  

 
4. Приоритетни области 
   

     Средствата од точка 3 на оваа Програма ќе се користат за финансирање на 
програмските активности на здруженијата и фондациите преку грантови за 
програми (проекти) во следниве приоритетни области: 

 
- помош и поддршка на лицата со пречки во психичкиот и физичкиот 

развој 
- поддршка на децата и на младите, особено во процесот на 

воспитување и образование 
- развој на социјални услуги за потребите на граѓаните во социјален 

ризик 
- родова еднаквост 
- заштита на жртви при семејно насилство 
- заштита на животната средина и одржлив развој 
- развој на демократијата, граѓанското општество и човековите права. 

 
5. Постапка за распределување на средствата 

 

     Постапката за распределување на средствата од точка 3 на оваа Програма 
ќе се спроведе во согласност со Правилникот за финансирање на здруженија 
на граѓани од Општина Центар-Скопје, по претходно објавен Јавен повик за 
прибирање барања за распределба на средствата од Буџетот на Општина  
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Центар-Скопје за 2023 година, наменети за финансирање на програмските 
активности на здруженијата и фондациите за 2023 година. Пристигнатите 
барања ќе се администрираат во согласност со Правилникот за постапката и 
начинот на распределба на финансиски средства од Програмата за  
финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите на 
Општина Центар-Скопје.  

 
6. Право на учество и критериуми 
  

Право на учество имаат здруженијата на граѓани и фондациите со 
седиште на територијата на Општина Центар-Скопје. 

Здружението треба да биде активно минимум една година. 
Здружението да има реализирано или да е во процес на реализација на 

минимум три проекти во последните две години.  
Предложените проекти физички ќе се реализираат на територија на 

Општина Центар-Скопје.  
 

7. Начин на реализација 
 

     За реализација на оваа Програма се грижи Секторот за локален економски 
развој во Општина Центар-Скопје. Здруженијата и фондациите на кои ќе им 
бидат доделени средства во согласност со Програмата и Правилникот за  
финансирање на здруженија на граѓани од Програмата за финансирање на 
програмските активности на здруженијата и фондациите на Општина Центар-
Скопје за 2023 година по завршувањето на своите програмски активности ќе 
доставуваат извештај за користењето на средствата до Секторот за локален 
економски развој на Општина Центар-Скопје. 
 

8. Временска рамка 
 

      Предвидениот период за реализација на проектите и на програмските 
активности е минимум шест месеци, а максимум  до крајот на тековната година.  

 
Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 

 
 
 
 

Бр. 08-1242/42                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Правилникот за постапката и начинот на 

распределба на финансиски средства од Програмата за финансирање 
на програмските активности на здруженијата и фондациите на  

Општина Центар-Скопје 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Правилникот за постапката и начинот на распределба на 
финансиски средства од Програмата за финансирање на програмските 
активности на здруженијата и фондациите на Општина Центар-Скопје,  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/45                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 49 став 3 од 
Законот за здруженија и фондации („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 52/10) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година, донесе 

 
ПРАВИЛНИК   

за постапката и начинот на распределба на финансиски  
средства од Програмата за финансирање на програмските  

активности на здруженијата и фондациите на  
Општина Центар-Скопје  

 
 

I. Вовед 
 

Развојот на граѓанскиот сектор е од особено значење за основните демократски 
вредности на една земја, како и за поттикнување на граѓанската свест за 
поширок општествен ангажман. 
Ваквиот придонес на граѓанскиот сектор во градењето и во промовирањето на 
демократската култура и социјалната кохезија на сите општествени нивоа ја 
поттикнува потребата за соработка меѓу него и Општината. Заедничкото 
дејствување може значително да придонесе во развојот во повеќе области на 
локално ниво, со цел ефикасно да се одговори на предизвиците и на тековните 
проблеми во локалната заедница. 
 
I.1.      Цел 
 
Главна цел на донесувањето на овој Правилник е унапредување на соработката 
на Општина Центар-Скопје со граѓанските организации што работат на 
територија на Општината и обезбедување активен придонес на организациите 
за поквалитетни општински услуги, а во насока на остварување на визијата на 
Општина Центар-Скопје: европски профилирана општина во која граѓаните се 
активни и рамноправни партнери.  
Цели: 

- Да се зацврсти и да се унапреди соработката на Општината со 
граѓанските организации преку градење сопствена култура на соработка; 

- Да се оспособи општинската администрација да ја препознава улогата на 
граѓанскиот сектор и да развива партнерства со него; 

- Да се овозможи поголема вклученост и влијание на граѓаните преку 
нивните здруженија во одлучувањето на локално ниво и креирањето на 
локалните политики;  

 
 



 
 

 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                          стр. 94 

 
 

- Да се подобрат условите за јакнење и развој на граѓанските здруженија 
преку создавање позитивна институционална клима; 

- Да се подобрат условите за обезбедување одржлив развој на граѓанскиот 
сектор; 

- Да се подобри пристапот до информации од јавен карактер; 
- Да се користат искуствата и добрите практики на граѓанскиот сектор на 

локално ниво. 
Унапредувањето на соработката меѓу Општината и граѓанскиот сектор 
претставува одраз на почитувањето на високите вредности и можности на овој 
сектор и потенцирање на неговото значење за задоволување на интересите и 
на потребите на граѓаните на локално ниво. 
 
  I.2.     Принципи и вредности 
 
Во соработката на Општина Центар-Скопје со граѓанскиот сектор ќе се 
почитуваат принципите и вредностите за соработка со граѓанскиот сектор и 
тоа: 

- Еднаквост - еднаков однос кон сите здруженија на граѓани, без оглед на 
етничката, верската, половата, возрасната или друга припадност; 

- Транспарентност - високо ниво на јавност на информациите, услугите, 
процедурите и критериумите; 

- Партиципативност - активно вклучување на здруженијата на граѓани, 
како во процесот на консултации, така и во донесувањето на јавните 
политики од локално значење; 

- Отвореност - Општината е отворена за предлози, сугестии и идеи; 
- Континуираност - постојана и непрекината комуникација на Општината 

со здруженијата и фондациите. 
 

II. Финансирање  
 
II.1.    Распределба на средствата 
 
Распределбата на средствата од Буџетот на Општина Центар-Скопје наменети 
за финансирање на програмските активности на здруженија на граѓани ќе се 
врши годишно. 
Распределбата ќе се врши врз основа на годишните програми на општинските 
сектори и одделенија, а за реализација на проектни активности во следниве 
области: 

- Образование, 
- Социјална и здравствена заштита, 
- Детска заштита, 
- Млади и младински политики, 
- Заштита на животната средина и енергетска ефикасност. 
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II.2.    Буџет 
 
Висината на буџетот за финансирање на здруженијата и фондациите ја 
предлага Секторот за локален економски развој, во рамките на годишната 
Програма, а ја усвојува Советот на Општината на годишно ниво. Секторот ја 
утврдува висината на буџетот во согласност со потребите и можностите на 
Општината и интересот на здруженијата за соработка, односно за реализација 
на проекти на локално ниво што се од значење за Општината и за граѓаните. 
Висината на предвидените средства за секоја од горенаведените области може 
да варира во зависност од потребите на Општината, но ниедна област не може 
да биде изоставена во текот на една година и ниедна област не може да добие 
износ повисок од 30 % од вкупниот буџет што е предвиден за финансирање на 
здруженија и фондации. 
За одредени активности што не се содржани во Програмата, а за кои Советот 
на Општина Центар-Скопје ќе процени дека по својата актуелност и квалитет 
предизвикуваат поширок јавен интерес, ќе бидат предвидени дополнителни 
финансиски средства од Буџетот на Општината. 
 

III. Процес  
 

Процесот на финансирање на здруженија и фондации е во надлежност на 
Секторот за локален економски развој. 
 
III.1. Јавен повик/Објава  
 
Секторот за локален економски развој распишува јавен повик за прибирање 
пријави за користење средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје за сите 
области за кои се врши финансирањето, а во согласност и координација со 
општинскиот сектор што е надлежен за секоја област. Пред распишувањето на 
Јавниот повик може се одржат консултативни средби со засегнатите граѓански 
здруженија, на кои тие ќе бидат информирани и консултирани за повикот. 
Јавниот повик се распишува во период што е усогласен со програмите на 
секторите и со плановите за нивна реализација. Тој се објавува на веб-
страницата на Општината, социјалните мрежи и/или во локалните медиуми. Рок 
за прибирање на пријавите е 15 дена од денот на распишување на јавниот 
повик. 
 
III.2. Минимум услови за аплицирање/поднесување пријава по 
објавениот јавен повик 
 
Здруженијата и фондациите што се заинтересирани за користење на 
средствата од објавениот јавен повик, за реализација на проектните 
активности треба да ги исполнуваат следниве услови:  
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-  Да се регистрирани според Законот за здруженија и фондации со седиште во 
Општина Центар-Скопје; 
-  Да спроведуваат активности од минимум една година;  
- Да не добиле средства или да не поднеле пријава од/до друг орган на 
државната управа или други извори за иста намена и активности за кои 
поднесуваат пријава, а што би значело двојно финансирање на исти 
активности од различни извори, освен ако не е кофинансирање. 
 
III.3. Апликација/Пријава 
 
Здруженијата и фондациите што се заинтересирани за користење на 
средствата од објавениот јавен повик, за реализација на проектните 
активности треба да ги достават следниве документи: 

- Пријава/Апликација за финансиска поддршка на здруженија и фондации 
што треба да биде целосно пополнета (со печатни букви во кирилско 
писмо), потпишана од застапникот на здружението/фондацијата Прилог 
1 на овој документ; 

- Фотокопија од Решението за регистрација на здружението/фондацијата 
или тековна состојба; 

- Годишен извештај на здружението/фондацијата за претходната година; 
- Завршна сметка за претходната година. 

Пријавата и комплетната документација се доставуваат преку пошта на 
следнава адреса: Општина Центар-Скопје, Сектор за локален економски развој, 
ул. „Михаил Цоков“ бр. 1 или во Архивата на Општината, од 9 до 15 часот, со 
назнака - Пријава за јавен повик за финансирање на здруженија и фондации. 
Ќе се разгледуваат пријавите што ќе бидат пратени заклучно со петнаесеттиот 
ден од објавувањето на јавниот повик. 
 
III.4. Разгледување и одлучување 
 
Доставената документација по објавениот јавен повик ја разгледува петчлена 
комисија формирана со решение од Градоначалникот, во состав: 
 

- Претставник на Секторот за поддршка на Градоначалник, одговорен за 
соработка со здруженија и фондации; 

- Претставник на Секторот за локален економски развој; 
- Тројца советници од Советот на Општината. 

Комисијата врши рангирање на пријавите од здруженијата/фондациите во 
согласност со следниве критериуми за квалитет на барањето (Критериуми за 
избор на предлог-проект): 
 

 
 
 
 



 
 

 
9 март  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  4                                                          стр. 97 

 
 
Критериум Вредност на 

бодови 
Придонес на проектот во реализацијата на програмските цели 
на Општината 

20 

Усогласеност со надлежностите на Општината 25 
Стручност, искуство и компетентност на подносителот на 
апликацијата во спроведувањето на проектната активност 

20 

Реален буџет и оправданост на трошоците 20 
Процент на учество на подносителот на апликацијата во 
проектниот буџет 

5 

Вклученост на други општински институции, граѓански 
организации или граѓани 

10 

 
Нема да се разгледуваат пријавите со нецелосна документација или оние што 
пристигнале по истекот на предвидениот рок. Доставената документација не се 
враќа. 
По извршеното рангирање врз основа на критериумите, Комисијата доставува 
ранг-листа до Градоначалникот со свој предлог за здруженија/фондации што ги 
исполнуваат условите за финансирање за соодветен проект. Градоначалникот, 
врз основа на ранг-листата, донесува конечна одлука за избор на 
здруженијата/фондациите што ќе бидат финансирани. 
 
III.5. Договор 
 
Во рок од 15 дена треба да се потпише Договор за финансирање проект на 
здружение/фондација на граѓани и Изјава за поврзани субјекти и конфликт на 
интереси - Прилог 2 кон овој документ. Во рок од 30 дена од потпишувањето на 
Договорот треба да почне реализацијата на проектните активности.  
Доколку финансиската реализација на грантот не започне најдоцна 15 дена од 
утврдениот термин за почеток, а подносителот на проектот писмено не ја 
извести Општината за причината, ќе се смета дека подносителот се откажал од 
користењето на грантот со што престанува важноста на Договорот. 
 
IV. Реализација на проектот и искористување на финансиските 
средства 
 
Грантот ќе се користи на следниов начин: 

- Добиените средства во рамките на севкупниот планиран буџет на 
проектот ќе бидат префрлени на сметката на здружението/фондацијата, 
парцијално, согласно поднесените барања од корисниците. 

- Временската рамка за реализација на секој проект ќе се утврдува 
индивидуално, во согласност со комплексноста на проектните активности 
и во согласност со временските рамки што се предвидени во проектот.  
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- Здружението/фондацијата ќе ги користи средствата во согласност со 
активностите во проектот и не смее да врши прелевање меѓу ставките 
без писмена согласност од Општината. 

- Здружението/фондацијата го добива грантот за да придонесе во развојот 
на локалната заедница и изјавува дека со примениот грант нема да 
остварува профит, нема да го користи спротивно на активностите 
дозволени со Уставот, законите и со подзаконските акти на Република 
Северна Македонија, недозволено да располага со него и да повластува 
други лица. 

- Здружението/фондацијата се обврзува грантот да го користи целосно за 
намената за која е примен, а во случај ако престанала потребата или 
условите за искористување на грантот, се задолжува веднаш да ѝ го 
врати на Општината. 

- Здружението/фондацијата има обврска во сите свои печатени материјали 
и јавни настапи поврзани со проектот, кој е предмет на склучениот 
Договор, да наведе дека е поддржан од Општината. На печатените 
материјали или на веб-страницата треба на видливо место да биде 
отпечатено логото - симболот на Општина Центар-Скопје. 

- Општината го задржува правото за вршење контрола за начините на 
користење на грантот во согласност со Договорот и со додатоците, преку 
контрола на документите и начинот на реализација на задачите во 
седиштето на здружението/фондацијата или на местото на реализација 
на проектот, вршење попис на опремата набавена како дел од грантот, 
како и преку давање дополнителни информации и појаснувања на 
извештаите. 

- Општината го задржува правото да прекине со исплатата на дел од 
одобрениот грант ако настанат непредвидени ситуации поврзани со 
проектните активности. 

- Во случај ако здружението/фондацијата го злоупотреби грантот или го 
користи спротивно на намената, веднаш по сознанието за злоупотреба 
или за несоодветно располагање со средствата, Општината има право да 
бара поврат на средствата од грантот. 

- Доколку здружението/фондацијата го злоупотреби грантот или го 
користи спротивно на намената, губи право во иднина да аплицира за 
добивање грант. 

- За позициите во буџетот што се побарувани од Општината, набавките ќе 
бидат извршени од здружението/фондацијата. 

- Во случај на повреда на обврските преземени по склучувањето Договор, 
Општината има право на заштита на своите права во согласност со 
позитивната законска регулатива. 

- Во случај на судски спор надлежен е Основниот суд Скопје во Скопје. 
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V. Известување 
 
Носителот се обврзува по завршувањето на проектните активности да ѝ 
достави на Општината целосен завршен извештај (наративен и финансиски), 
прилози 3 и 4 кон овој документ, најдоцна 30 дена по завршувањето на 
проектните активности. 
 
Извештаите треба да содржат: 
 
✔ Наративниот извештај треба да содржи анализа на користењето на 

грантот. Тек на реализацијата на прикажаните проектни активности, 
опис на постигнатите ефекти од реализацијата на активностите и опис на 
напредокот во остварувањето на утврдените цели, односно доказ за 
реализација на проектните активности (слики, медиумски записи, 
печатени материјали и сл.);  

 
✔ Финансискиот извештај за начинот на трошење на средствата од грантот 

треба да биде целосно пополнет и кон него да се приложат копии од 
сите фактури, сметки за трошоци, налози за плаќање и изводи од 
потсметката наменета за овој проект.  

 
Општината го задржува правото да побара доставување на почести или 
дополнителни финансиски извештаи, како и да даде претходно одобрување за 
секоја измена во буџетот во случај кога здружението/фондацијата има 
тешкотии во исполнувањето на финансиските барања. 
Здружението/фондацијата е должно да ги чува ивештаите и документите што 
ќе ги поднесува во период што е пропишан со Законот за архивско работење, а 
во овој период Општината има право, по потреба, да изврши увид во секое 
време. 
 
Прилози: 

- Пријава за финансиска поддршка на здружение/фондација, 
- Изјава за поврзани субјекти и конфликт на интереси, 
- Образец за наративен извештај, 
- Образец за финансиски извештај. 

 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/44                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за  донесување План за парцелација од 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за поместување на 

границата помеѓу градежните парцели 4.11 и 4.16 од Изменување и 
дополнување на ДУП Буњаковец 2 (Одлука бр. 07-9331/10 од 

10.12.2012 година) на КП 10703 и дел од КП 10706, КО Центар 1, 
Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за  донесување План за парцелација од Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација за поместување на границата помеѓу 
градежните парцели 4.11 и 4.16 од Изменување и дополнување на ДУП 
Буњаковец 2 (Одлука бр. 07-9331/10 од 10.12.2012 година) на КП 10703 и дел 
од КП 10706, КО Центар 1, Општина Центар-Скопје,  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/47                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 
1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21) и член 63 став 9 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 32/20) Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година, донесе 
                       
 
 

О Д Л У К А 
за  донесување План за парцелација од Урбанистичкиот проект со 

план за парцелација за поместување на границата помеѓу градежните 
парцели 4.11 и 4.16 од Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 
2 (Одлука бр. 07-9331/10 од 10.12.2012 година) на КП 10703 и дел од 

КП 10706, КО Центар 1, Општина Центар-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се донесува План за парцелација од Урбанистичкиот проект со 
план за парцелација за поместување на границата помеѓу градежните парцели 
4.11 и 4.16 од Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 2 (Одлука бр. 07-
9331/10 од 10.12.2012 година) на КП 10703 и дел од КП 10706, КО Центар 1, 
Општина Центар-Скопје, изработен од Друштво за проектирање, ревизија и 
надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје со тех. бр. 26/22-У од декември 2022 година, 
согласно Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 225/20; 219/21 и 
104/22). 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за поместување на границата 
помеѓу градежните парцели 4.11 и 4.16 од Изменување и дополнување на ДУП 
Буњаковец 2 (Одлука бр. 07-9331/10 од 10.12.2012 година) на КП 10703 и дел 
од КП 10706, КО Центар 1, Општина Центар-Скопје претставува разработка на 
Изменувањето и дополнувањето на Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, 
донесен од Советот на Општина Центар-Скопје со Одлука бр. 07-9331/10 од 
10.12.2012 година. 
 
План за парцелација е графички прилог и составен дел на урбанистичкиот план 
во кој се врши секундарна поделба на градежното земјиште, односно во кој се 
формираат градежните парцели, додека во урбанистичкиот проект планот за 
парцелација е планско-проектен документ за препарцелација на формирани 
парцели со ист носител на правото на сопственост. 
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Член 2 
 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација за поместување на границата 
помеѓу градежните парцели 4.11 и 4.16 од Изменување и дополнување на ДУП 
Буњаковец 2 (Одлука бр.07-9331/10 од 10.12.2012 година) на КП 10703 и дел 
од КП 10706, КО Центар 1, Општина Центар-Скопје се изработува за опфат што 
се наоѓа во скопската населба Буњаковец, на територија на Општина Центар. 
Проектниот опфат ги опфаќа целосно градежните парцели 4.11 и 4.16, како 
што се планирани со важечкиот Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 
2, Општина Центар-Скопје, односно ги опфаќа КП 10703 (целосно) и дел од КП 
10706, КО Центар 1. 
Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници 
изнесува 747 m², односно 0,07 ha. 
 

Член 3 
 

Комисијата за урбанизам формирана од Градоначалникот со Решение 09-3068/1 
од 2.6.2022 година за Урбанистичкиот проект со план за парцелација за 
поместување на границата помеѓу градежните парцели 4.11 и 4.16 од 
Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 2 (Одлука бр. 07-9331/10 од 
10.12.2012 година) на КП 10703 и дел од КП 10706, КО Центар 1, Општина 
Центар-Скопје издаде Позитивно мислење со бр. 09-912/2 од 15.2.2023 година, 
со кое потврдува дека урбанистичкиот проект е изработен во согласност со 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 225/20; 219/21 и 104/22). 

 

Член 4 
 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација за поместување на границата 
помеѓу градежните парцели 4.11 и 4.16 од Изменување и дополнување на ДУП 
Буњаковец 2 (Одлука бр. 07-9331/10 од 10.12.2012 година) на КП 10703 и дел 
од КП 10706, КО Центар 1, Општина Центар-Скопје ќе се одобри од 
Градоначалникот веднаш по донесувањето на Планот за парцелација. 

 

Член 5 
 

Потврдениот урбанистички проект задолжително се објавува во 
информацискиот систем е-урбанизам, во службеното гласило на Општината и 
на веб-страницата на Општината. 
 

Член 6 
 

Потврдениот урбанистички проект станува составен дел на електронскиот 
регистар на донесени урбанистички планови во рамките на информацискиот 
систем е-урбанизам, кон кој овластен пристап имаат донесувачот, органот на 
државната управа надлежен за вршење работи од областа на уредување на  
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просторот, Агенцијата за планирање на просторот и Агенцијата за катастар на 
недвижности и другите учесници во постапката за изработување и донесување 
урбанистички планови. 
 

Член 7 
 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација за поместување на границата 
помеѓу градежните парцели 4.11 и 4.16 од Изменување и дополнување на ДУП 
Буњаковец 2 (Одлука бр. 07-9331/10 од 10.12.2012 година) на КП 10703 и дел 
од КП 10706, КО Центар 1, Општина Центар-Скопје може да се спроведува по 
извршено дигитално преклопување. Агенцијата за катастар на недвижности е 
должна во рок од 15 работни дена од приемот на известувањето за 
потврдениот урбанистички проект да го изврши дигиталното преклопување. 
 

Член 8 
 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација за поместување на границата 
помеѓу градежните парцели 4.11 и 4.16 од Изменување и дополнување на ДУП 
Буњаковец 2 (Одлука бр. 07-9331/10 од 10.12.2012 година), на КП 10703 и дел 
од КП 10706, КО Центар 1, Општина Центар-Скопје ќе се применува по 
исполнувањето на одредбите од членовите 4, 5, 6 и 7 од оваа Одлука. 
 

Член 9 
 

Составен дел на оваа Одлука е Планот за парцелација од Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација за поместување на границата помеѓу 
градежните парцели 4.11 и 4.16 од Изменување и дополнување на ДУП 
Буњаковец 2 (Одлука бр. 07-9331/10 од 10.12.2012 година на КП 10703 и дел од 
КП 10706, КО Центар 1, Општина Центар-Скопје. 

 
Член 10 

 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар–Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/46                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за донесување План за парцелација од 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за формирање една 
градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28А од Деталниот урбанистички 

план за Градска четврт Ј 06, дел од Тасино Чешмиче 1 и Тасино 
Чешмиче 2, Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување План за парцелација од Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација за формирање една градежна парцела од ГП 
4.28 и ГП 4.28А од Деталниот урбанистички план за Градска четврт Ј 06, дел од 
Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар-Скопје,  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/49                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 
1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21) и член 63 став 9 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 32/20) Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година, донесе 
 
                       
 

О Д Л У К А 
за донесување План за парцелација од Урбанистичкиот проект со 

план за парцелација за формирање една градежна парцела од  
ГП 4.28 и ГП 4.28А од Деталниот урбанистички план за Градска четврт 

Ј 06, дел од Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2,  
Општина Центар-Скопје 

 
 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука се донесува План за парцелација од Урбанистичкиот проект со 
план за парцелација за формирање една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 
4.28А од Деталниот урбанистички план за Градска четврт Ј 06, дел од Тасино 
Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар-Скопје, изработен од 
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ 
Велес со тех. бр. 53/22 од ноември 2022 година, согласно Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 225/20; 219/21 и 104/22). 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за формирање една градежна 
парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28А од Деталниот урбанистички план за Градска 
четврт Ј 06, дел од Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар-
Скопје претставува разработка на Деталниот урбанистички план Градска четврт 
Ј 06 - дел од локалитетите Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, донесен од 
Советот на Општина Центар-Скопје со Одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 
година. 
 
План за парцелација е графички прилог и составен дел на урбанистичкиот план 
во кој се врши секундарна поделба на градежното земјиште, односно во кој се 
формираат градежните парцели, додека во урбанистичкиот проект планот за 
парцелација е планско-проектен документ за препарцелација на формирани 
парцели со ист носител на правото на сопственост. 
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Член 2 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за формирање една градежна 
парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28А од Деталниот урбанистички план за Градска 
четврт Ј 06, дел од Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар-
Скопје се изработува за опфат што се наоѓа во скопската населба Тасино 
Чешмиче, на територија на Општина Центар. Проектниот опфат ги опфаќа 
градежните парцели 4.28 и 4.28а од Деталниот урбанистички план Градска 
четврт Ј06-дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, односно ја 
опфаќа КП 2240, КО Центар 2. 
Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 347 m², односно 0,035 ha. 

 
Член 3 

 
Комисијата за урбанизам формирана од Градоначалникот со Решение 09-3068/1 
од 2.6.2022 година за Урбанистичкиот проект со план за парцелација за 
формирање една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28А од Деталниот 
урбанистички план за Градска четврт Ј 06, дел од Тасино Чешмиче 1 и Тасино 
Чешмиче 2, Општина Центар-Скопје издаде Позитивно мислење со бр. 09-110/4 
од 15.2.2023 година, со кое потврдува дека урбанистичкиот проект е изработен 
во согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 225/20; 
219/21 и 104/22). 

Член 4 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за формирање една градежна 
парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28А од Деталниот урбанистички план за Градска 
четврт Ј 06, дел од Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар-
Скопје ќе се одобри од Градоначалникот веднаш по донесувањето на Планот за 
парцелација. 

Член 5 
 
Потврдениот урбанистички проект задолжително се објавува во 
информацискиот систем е-урбанизам, во службеното гласило на Општината и 
на веб-страницата на Општината. 
 

Член 6 
 
Потврдениот урбанистички проект станува составен дел на електронскиот 
регистар на донесени урбанистички планови во рамките на информацискиот 
систем е-урбанизам, кон кој овластен пристап имаат донесувачот, органот на 
државната управа надлежен за вршење работи од областа на уредување на  
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просторот, Агенцијата за планирање на просторот и Агенцијата за катастар на 
недвижности и другите учесници на постапката за изработување и донесување 
урбанистички планови. 
 

Член 7 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за формирање една градежна 
парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28А од Деталниот урбанистички план за Градска 
четврт Ј 06, дел од Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар-
Скопје може да се спроведува по извршено дигитално преклопување. 
Агенцијата за катастар на недвижности е должна во рок од 15 работни дена од 
приемот на известувањето за потврдениот урбанистички проект да го изврши 
дигиталното преклопување. 
 

Член 8 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за формирање една градежна 
парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28А од Деталниот урбанистички план за Градска 
четврт Ј 06, дел од Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар-
Скопје ќе се применува по исполнување на одредбите од членовите 4, 5, 6 и 7 
од оваа Одлука. 

 
Член 9 

 
Составен дел на оваа Одлука е Планот за парцелација од Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација за формирање една градежна парцела од ГП 
4.28 и ГП 4.28А од Деталниот урбанистички план за Градска четврт Ј 06, дел од 
Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар-Скопје. 

 
Член 10 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар–Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1242/48                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за донесување Техничка исправка  

за ГП 27.7 во Деталниот урбанистички план Дебар Маало 2,  
Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување Техничка исправка за ГП 27.7 во 
Деталниот урбанистички план Дебар Маало 2, Општина Центар-Скопје,  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1242/51                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.3.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 
1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21) и член 36 став 6 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 32/20), Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 
8.3.2023 година, донесе       

О Д Л У К А 
за донесување Техничка исправка за ГП 27.7 во Деталниот 
урбанистички план Дебар Маало 2, Општина Центар-Скопје 

 
Член 1 

 

Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка за ГП 27.7 во Деталниот 
урбанистички план Дебар Маало 2, Општина Центар-Скопје, во согласност со 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 32/20). Техничката исправка е изработена со технички број 
44/2022 од декември 2022 година од ИН-ПУМА Институт за урбанизам, 
сообраќај и екологија Скопје. 

Член 2 
 

Техничката исправка се врши за ГП 27.7 во Деталниот урбанистички план 
Дебар Маало 2, плански период 2008-2013, донесен од Советот на Општината 
со Одлука бр. 07-3727/2 од 28.12.2009 година. 
За Техничката исправка за ГП 27.7 во Деталниот урбанистички план Дебар 
Маало 2, Општина Центар-Скопје, издадено е Мислење бр. 09-6065/2 од 
16.12.2022 година од Комисијата за урбанизам, формирана од Градоначалникот 
на Општина Центар-Скопје, со Решение бр. 09-3068/1 од 2.6.2022 година и 
претставува составен дел на оваа Одлука. 
 

Член 3 
 

Со донесувањето на оваа Одлука Техничката исправка ќе стане составен дел на 
Деталниот урбанистички план Дебар Маало 2, плански период 2008-2013, 
донесен од Советот на Општината со Одлука бр. 07-3727/2 од 28.12.2009 
година и ќе може да се применува во форма на пречистена верзија на планот, 
односно како основниот план во кој е вградена Техничката исправка, за кој 
важат исти одредби за предавање, објавување, презентирање, преклопување, 
применување и чување на урбанистичките планови. 
 

Член 4 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
Бр. 08-1242/50                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.3.2023 година                                                               Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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